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Oputtfný klálttr — Vatikánert

nařízeni oprava řádu Františkii
bkého ve směru ncjpřísnČjŠízdrŽ
livosti měla na mnohých místeu
v Uhrách za následek Že Čelní

řamiaalsiipjiaka mxlnnrod-- li

I vatavé v Omaze olitlrhil
v odboru pivním

ZCXUfCkV lUe
Cabinot Boor

ZLALOU MEDAMl
sikladi Jho'ltnty Jťhci oavi
lelrh a pnalinujluluh VlaStUIMtl

Unjeduajle oedultkuud

Fred Kro? Brewlng to
1007 Jookion Mt

Nejstarší historická cesta na svété

vota utekla mu dne ráno a jeho
vlastním bratrem Před tím vlak
jej čistý párek k tomu všemu tél
okradl Policejoí úřadník měří

podvedeného manžela několika

lítostivými pohledy načež počíná
sepisovati protokol "Jak se
jmenuje vaše žena?" táže ae sta-

říka "Má Žena?' opakuje Ge-orgy-

úžasně "Ta a tím přece
nemá nic společného' "Vždyť
tu byla právě o ní řeči'' vysvětlu-
je úřadník "Chraniž bože!" po
kračuje stařík "Má žena jest
nejlepšl ženou na světě Zbavil

Tir tm
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ČESKÝCH SPOLKŮ
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jsem se jí už před lety a nyní žije
ve spořádané domácnosti s mým
sousedem Proto také nemohla
mi utéci nýbrž ta ktetá mě zra- -

dila jest Ilka Koevesová s níž

žiji už ve společné domácnosti
přes tři roky" Úřadník nemůže

pochopiti situaci a žádá staříka o

nové a nové vysvětlivky Konečně

jest protokol dohotoven a stařík
listinu podepisuje "Prosím vás

tedy" obrací se ještě ve dveřích
ne snad aby vás napadlo hledat

mou ženu! O té vím a nechtěl '

bych ji ani za celý svět kdybyste
mi ji přivedl s pytlem dukátů!"
S poctivosti nejdál do 1dei — V

prújezdě jednoho z prvých norim-

berských hotelů našel jakýsi cizi-

nec jenž se před několika dny v
hotelu ubytoval bedničku čeků v

ceně 20000 marek Všecek šťa-

sten že se mu dostane nálezného
v sumě zajisté nemálo značné
vzbouřil neprodleně celý personál
hotelu — bylo to po páté hodině
ranní — a jeho pomocí vyhledal i

šťastného majitele čeků Byl to
Američan právě den před tím v
hotelu se ubytovavší Ale sklaraá-u- í

poctivého nálezce bylo rovněž

velkolepé když mu Američan na-

bídl nálezného celkem — 10 ma-

rek Prokázalo se totiž že to
byly jen duplikáty čeků a že vů-- ~

bec — ceny neměly
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členové z řádu vystoupili V pešt- -

kém klášteře na Novém městě

setrvali po této události toliko dva

mniši Bývalý prior řádu Alexandr

Ban převzal místo u řádu svět

ského za prvého kaplana Nástup-
cem jeho v klášteře stal se bývalý
vikář Koloman Meszeros Kromě

tohoto setrvává ve svazku řádu

ještě jiný stařičký mnich kterýž
se uvolil že se předpisům nej pří-

snější zdrželivosti ochotně pod-

robí

Stará "francouzská tnarkýzka''

Zajímavý proces o rozvod man

želství projednán byl právě v

těchto dnech u londýnského ú- -

středního soudu Žalující manžel
mr Vivian Forbes-Smit- setník
u vojště dal se rozvésti se svou
ženou a zažaloval současně jejího
svůdce Dysona Chadwicka zná

mého boháče londýnského o za-

placení odškodného Manželský

párek nebyl ještě ani po dobu ce-

lého roku oddán když panička

jednou sdělila se svým chotěm že

se naučila znáti "starou francouz-

skou markýzku' kteráž s ní uza-

vřela nejužŠí přátelství vyslovivši

přání aby ji paní Forbesová vy-

učovala angličině za měsíční ho-
norář 6 liber sterlinků Protože

pan setník právě neoplýval majet-kej-

byl mu tento vedlejší příjem
nin avehce vítán 1 dal k němu

choti své svolení Paní Forbeso-
vá vyučovala pak starou markýzku
velmi bedlivě a pan manžel nena-
lézal v tom nic závadného když
se mu žena doma pochlubila vel-

kým množstvím darů jež od zbož- -

Bované přítelkyně obdržela Byly
to skvosty kytice kostýmy atd
atd po většině velmi drahocen-

né Vyučování trvalo skorém rok

až konečně jednou zdržela se paní
setníková ve vyučování kromby-čejn- ě

dlouho vrátivši domů o

druhé hodině noční Nicméně

však pan manžel ani ve snu na to

nepomyslil že by to ženě přičítati
mohl za nevěru manželskou Nej-bližší-

dne však se mu teprve v

mozku rozbřesklo když mu man-

želka
'

z bytu zmizela a po sobě

doma zanechala dopis že jej na-

vždy opouští Zároveň pak do-

kládala že jakousi starou fran
couzskou markýzku nikdy ve svém

žití nepoznala a že o žádné ženě

takové neví Při soudním výsle
chu prohlásil klamaný manžel že

se sice často podivil proč by ne-

známá přítelkyně zasypávala jeho
manželku tak skvostnými dary že

však v tom nic zlého nespatřoval
Až teprve potom stala se mu věc

nápadnou když zjistil "Že jeho
manželka skoro každodenně na-

vštěvovala ' nejdražší restauranty
města Soud prohlásil že v cho-

vání mra Dysona spatřuje přitě-žují- cí

okolnost jelikož právě ja-

kožto svůdce setníkovy choti žil s

její mužem v poměru přátelském
Proneseným rozsudkem manžel-

ství bylo prohlášeno za rozvedené

a mr Dyson odsouzen k zaplacení
3000 liber Sterlinků odškodného

jakož i k náhradě značných útrat
soudních

Co vfechno bylo odcizeno při slav-
nosti Gutenbergovi — Jak známo

konala se v Porýnsku velkolepá
slavnost na počest Gutenbergovu
Podle zpráv z Mohuče došlých

bylo ve slavnostních dnech spá-

cháno krádeží a loupeží v nesčet-

ném množství Cena odcizených

předmětů — ať hotových peněz
neb papírů — obnáší neméně nežli

50000 marků

x pytlem dukátů Místo děje:
malé okresní město v Uhrách
Za pravdu historky zodpovědný
maďarský list jenž v místě vy
chází jednou za týden Stařík

Gyorgyek přichází na úřad aby
si postěžoval Jeho družka ži

PICTO

Máte-l- i doma dítě tu zajisté
rádi zvíte nejlepší spůsob kterak

vyléčiti jakýkoliv případ průjmu
"

neb letní nemoce tak mnoho u
dítek obvyklé O P M Holliday

'

z Duning Ind kterýž měl

děcko praví: "V mě-

sících červnu a červenci naše dítko
dostávalo zuby a dostalo z toho
průjem a obtíže žaludečnf Mělo
stolici pět až

'

osmkráte denně
Měl jsem láhev Chamberlain's Co-li- c

Cholera & Diarrhoe Remedy
doma a dal jsem mu čtyry kapky
na lžičce vody a hned se mu ule-

vilo'' Na prodej u všech lékár-

níků

ITejlepěí ze věecli1
'

Po padesáte let Mrs Wlnslov's Soothlng
Syrup matkami podáván Jich dítkim v době
kdyi dostávají zoubky Jste vyrulovinl v
noci a zbavováni spánku churavfm nialed- -
kem boleni zubft plačícím dítkem? Jestli ano
zuSlete si Ihned pro láhev "Mrs Winslow'
Soothlng Syrup" pro dítky dostávající zoubky
Cena Jeho jest neodhadnutelná Uleví ubohé-
mu trpícímu dítku ihneu spolehnete se nan

~

matky Vyléčí prftjem sreguluje žaludek a
střeva vyléčí koUku změkne disuě zmíral
zápal a dodá svěžesti celému natrolí ''Mra '
Wlnslow'8 Soothlng 8yrup ' pro dítlty zoubky

'

dostávající Jest příjemné chuti a jest předpi-
sem jedné z nejstariích a neJlepSích ženských
lékařek a opatrovnic ve Spol Státech Jest
na prodej u víecb lékárníka po celém svite
Cena 25c láhev Buďte jisti a požádejte o
Mra Winslow'8 Soothlng Syrup

!

malého to městečka vynikajícího
jen Čínskými vinopalnami Číňa

né zhotovují kořalku z prosa a

chuť její jest dosti příjemná ač

kořalka ta jest silnější nežli naše
whiska

Šedesát čtyry míle od Tiencinu
leží IIuang-Tsu- n jenž nemá větší

důležitost nežli u Spo-

jenci budou moci rychle bráti se

ku předu rovinou rozkládající se

až k Tung-Cho- kde asi bude

svedena poslední rozhodná bitva

před Pekingem mezi Číňany a

spojenci
Tung-Cho- jest vzdálen pouze

13 mil od Pekingu Jest to mě

stě mající asi 100000 obyvatelů
a bohaté na průmysl a obchod a

zároveň i na loupeže
Tung-Cho- w bylo ode dávna

sídlem Čínských lupičů a běda

cizinci který se zde zdržel do

noci Nezaplatil-l- i £100 aneb

$200 za svou ochranu tu naděje
jeho že vyvázne životem rovnala
se nule

Od Tung-Cho- k Pekingu vede

ona proslulá mramorová cesta již

postaviti dal císař e

asi před dvěma tisíci roky pro
sebe Tung-Cho- má několik

krásných mramorových mostů
Mezi Pekingem a Tung Chow

leží jen malé městečko Teng-Ta- i

rozkládající se na úbočí vrchu s

něhož možno viděti již Peking to

veliké tajemné město v němž

nyní vyslanci evropských velmocí
a vyslanec americký zápasí za své

životy proti obrovské přesile
Nežli armáda spojecův dostane

se i pověstné zdi obklopující Pe-

king tu bude muset překročit
veliký kanál spojující Peking s

Nankingem což bude velikým a

obtížným úkolem

Obyčejný cestující ubírající se

od Tiencinu dostane se do Pe-

kingu pověstnou západní bránou
avšak vrchní vůdce spojenecké
armády sotva zvolí tuto bránu za

bod útoku Brána tato má šířku

asi jednoho bloku a vypíná se do

výše osmdesáti stop
Spojenci asi zvolí ku ztečení

zdi ono místo kde před staletím
Tataři namáhali se zeď rozbiti
ovšem že marně Několik kulí z
oblehacících děl by postačilo uči-ni- ti

průlom do této tisícileté zdi a

pak zbyla by jen jedna překážka
nežli by spojenci dostali se k oble-

ženým vyslancům totiž: dobýti
druhou zeď obklopující tak zvané

císařské město

Jak okolnosti se však nyní utvá-
ří v Číně tu možno že spojene-
cká armáda nebude ani nucena

dobýti Peking'
Čína zastrašena utrpěnými do-

sud porážkami jest nakloněna

podvolit se vůli velmocí a snad

nežli čtenáři P Z budou tento
článek čisti tu možno že vy-

slanci tak dlouho zápasící za své

životy nalezati se budou již v

bezpečí ve středu armády spo-

jencův

Bezzásadnost

Zápas Čechů ve staré vlasti za

práva národní vypadá nám Če-

chům americkým spíše jako dry-áčnict-

než skutečný zápas V

Českých Časopisech které prý hájí
národ před násilím německým
nalézají se zhusta ohlášky něme

ckých ústavů Hradecký "Rati
boř" odporoučí ryze německý
klášterní ústav v Teplici (Teplitz
Schoenau) o tom že je ryze ně-

mecký oznámení chytře mlčí

Týž list odporoučí dále německý
ústav pruských urŠulinek v České

Skalici V dotyčném insertu
čteme: Vyučovací řeč je německá
však o germanisaci nemůže být
řečil Dále se vypočítávají vyučo-
vací předměty mezi nimiž nena-

jdeš češtiny! Národní Politika

odporoučí nový německý klášterní
ústav v Koclířově u Svitav a po
znamenává "vyučovací jazyk je

německý" Podobným spůsobem
české listy za bídácký groš napo
máhají k otupování rozumovému
i národnímu českých děvčat

Nejen že se v listech českých
za iidassky gros oaporucuii po- -

němčovacl ústavy ale i zjevní ne

přátelé národa Českého jsou pod
pórováni obchodně Tak čteme

"Samostatnosti":
Paní Růžena Grégrová majitel

ka "Národních Listů ' bere vše-

cky své dotyčné potřeby u ob-

chodníka p Diamanta v Praze

který se stal v Čechách smutně

proslujým tvým utrhačstvím vůči

Ústřední Matici začež byl posta
ven před soud a odsouzen
Z toho jest patrno že v tom

českém hnutí národním není nic

opravdového nic svérázného jen

planý křik bez činů Svépomoc
tu má v první řadě napomáhat! k

vítězství věci české nepřářelům
českého národa mi se odepřfti
veškerá přízeň a nakloaiti podni-

kům českým Pokud Čechové

povtdou takovýto nedůsledaý boj
nelze ačekávati aby se v něm ně

jakých výsledků dodělali
— Malarn choroby jattr a žlou

tenku větry ftadýaaáfci a bolesti

hlavy jakož i chorea? žaludeční

vyléčí jistě beverovy Pilníky pra

játra Jistý a přijeta ný proti sic
pě Cena sje
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Zavolejte Jej v pádu potřeby telefonicky nak
telecraicky

V štdu nedli odpoi ordinuh Brut

POZEMKY!

- Esu Clairo T7Í3
čeaktfm o&UlcaL

Po ni béře se armáda SpojencSv

Cesta z Tiencinu do Pekingu
obnáší pouze 80 mil leS není na
světě cesty ploé historických zají-

mavostí jako cesta tato
Oči celého civilisovaného světa

obrací se k této cestě právě v

tomto okamžiku a 00a zardívá se

krví pohanův i krví křesťanův

vítězně se deroucích k srdci ne-

beské říše

Cesta k Pekingu vine se kolem
Pei-H- o

řeky mělkého to proudu
ale místy velice širokého Řeka

tato jest splavnou pouze pro men-

ší loďé s nízkým ponorem a Čína

né nyní řeku pomocí velikého

kánalu rozvodnili a zatopili mno-

ho mil krajiny kolem ležicí aby

postup armády spojencův aspoň
poněkud znesnadnili
Prvou překážkou již armáda

spojenecká musela překonat! byl

císařský arsenál ležící na východ-

ním břehu Pei-H- o řeky tři míle

za Tiencinem Admirál Seymour

dobyl tento arsenál již před měsí-

cem a zničil nahromaděných zde

8000 mauserovek a několik mo-

derních děl později však Číňané

Část prosluli tisleileti

' tejft

Ozdobná slaroiiiná

vrátili se v ohromné přesile vy
tlačili z arsenálu hrstku Evropa-
nův a znovu tento obsadili Spo
jenecká armáda jsouc sesílena

musela znovu strategicky důležité
toto místo dobýti a nyaí jest arse- -

oil obsazen americkým vojskem
Za tímto arsenálem rozkládá se

planina nyní od čínského obyva-

telstva úplně opuštěná á první
srážka mezi Číňany a Evropany
udála se u malého městečka Pei-eung- u

opevněného pouze náspy

Kolem místečka toho rozkláda

jí se veliké zelinářské zahrady
nejen na povrchu země ale 1 pod
zemí což bude pro čtenářstvo P
Z témíř pravdě nepodobno a

přece sta a sta mil takovýchto
podzemních zahrad rozkládá se

pod povrchem terně Vynalézavý
Číňan využitkuje nejen půdu na-

hoře ale hledí kořistiti z af i pod

povrchem a různé zeleniny proso
atd zde pěstované neliší se ničím

od rostlin pěstovaných na povr
chu půdy AI do aodávna jsme
ae domnívali Í kaidá rostlina

potřebuje ku tvému vzrůstu den

ní světlo leč Číňané poučili ni
o jiném

Osmnácte mil od Tiencinn leií

větší městečko Yang-Tsu- n Cesta

k němu zdobena jest tygry slony
a jinou divokou svěří vyteaanau v

kameně co! Činí aa eizinca Čínou

cepujícího fantastický ttajem
Yeliki většina budov v Yang

Tauna postavena jeat z blita pro
míšeného alamaa Rostliny jal
aa vinou kol těchto doml dodá

k hlaVnlmu místu čínské říše

vají velmi příjemné milé vzezření

celému městečku Středem Yang
Tsunu vine se kanál asi šest stop
hluboký přes nějž vede lehký
most Takovýchto umělých ka-

nálu bude muset armáda spojen-
cův překročiti asi šest nežli se

dostane ke zdím Pekingu
Pro mužstvo a jízdu kanály ty

nejsou ovšem žádnou vážnou pře-

kážkou ale pro dělostřelectvo a

vozatajstvo bude nutno použít
pontonů
Třicet mil za Tiencinem leží

Loía která jest nejduležitějším
městem mezi Tiencinem a Pekin-

gem Lofa jest sídlem mandarí-

na obývajícího palác postavený
z modrých pálených cihel Vchod

k paláci tomuto ozdoben jest veli-

kými draky a jinými potvorami
vzniklými ve fantasii čínských
umělcův a vedle toho obyčejně
několika sťatými hlavami nabod-

nutými na ostré špice Jsou to

hlavy ČÍSanův již odpykali něja-

ký spáchaný přečin aneb zločin

svým životem
Za Lofou rozkládá se Lang-

-

finské zdi u Pekingu

brána v Lang-Fan-gu

Fang prvé město jež opevněno
jest silnými zdemi a náspy Ar-

máda spojenců musí nevyhnutelně
dobýti tuto čínskou pevnost nežli
bude moci pokročiti dále k Pe-

kingu

Lang-Fan- g jest město asi 4000
roků staré a vyniká skvostným
čínským chrámem kde vyznavači

Buddhy a Konfucia mohou vzý-

vali buď bůžka války aneb síly
hojnosti aneb modliti se k bůžku
očí sluchu atd

Zde také jest příšerný chrám

znázorňující figurami jaká muči-dl- a

dovoluje a připouští Čínský
zákon Tiž pohled na pouhé
znázornění těchto muk jest děsný
jak teprve musí býti provádění
muk samých když odsouzenec ku

př jest řezán pilou ve dví aneb
na mlýnském kameně pomalu jest
drcen

Za Lang-Fange- armáda spo
jenecká bude bráti se hřbitovem

chudých Číňanův jenž rozkládá
se na míle a míle k Pekinřu

Když chudý CíSan zemře tu tělo

jeho uloženo jest v jakausi rakev
zhotovenou z hlíny a položeno na
teato podivný rozsáhlý hřbitov
vedle těl ostatních Za nějaký
čai tato rakev se rozpadne a hřbi
tov ae prato bělá kostmi semře

lých

NejbližSím městem za Lang
Fangem jest Mo-Yi-W-u které

jtst sice značné velikostí ale
ostatně nevyniká ničím zaiímavfm
Zde asi sotva čífiané buďon kláati

nějaké pfekíiky v pochodu tpo--
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lni Hrochoví Joaef Síp předseda miz Momer

8ti Víc DoleJI tníatopředaeda 1310 Ho Gar--

flcld 8t John Safír pokladník 24 DouIaa
Ht A r novaa iíu niiimiuoi rnu
Bwoboda průvodíi

Sbor VIHtlHlaa £ 29 JČD

odl--' 4 arhíiie kaidou 9 nedíll v míaicl v So-

kolov it o V4 hod odp Předsedkyní Mane
Michal lfWř) Maaon ul vvslouillí přednedka
K BartoH nimíatka Marie Kíwlcky tajemni-c- a

M Ruchinek 1124 Ho Mth 8t ííetnlce
Joaera Moučka a Wllliatna ul pokladnice
Karolina Reránek 18 a Willlama ul do-or-ky

ní Mane Kunci

Sbor Bolcnlava i 60 JČD

odbývá cnne každou í nedři! v míslol y Ní
rodní ainloa h odp Předaeilka Ant Mach

mi 11 15 ulice tajemnice Vinci Čermák
1347 Jit 14 ul oCetntoe Marie Příborská láli

Jl Í3 ul pokladnice Karolina FlbUar W08

jli 13 ul

Sbor IlYÉzda Soé Doby í 80 JČD

odbfví ví chrie kaídon a nedíll v míaiot ve
bod odp v síni Meunvi Předsedkyní M

Peka pokladn! Marie Zikmund Hri0Hol2tb
Bt 6?itnl Marie KrříU II Ho th St Ujem-Olu- e

Vllh Bartol MU 80 I3tb Bu

Sbor Martba (irore ž 10

dbjvi sví pravidelní th&e vdy 4 nedíll
v meaicl v Bokoiaaéaíni předai'yu Mary
Boukal míupřed!ieilkyni Anna Krejčí
talemnice Koale David lfaf 16 Ht poklad-nic- e

Joale Janeíek průvodkyní Fannie Peiek
a Fannie Opoícnaky lékat Dr L Hvoboaa

Sbor Lilie ř Kruhu Dřeařek
odbfvíaví pravidelní achnie vdy v ttvrtou
owlíll v mínící v ttifmnostt p J Kro-h- a í

Marie Per:haf 33 a Caaa ul
Fannie Krajlíek tajemnice M

Samec 1M Jlnl 13 ul pokladnice Mar e

Marel a Wllllam ul prťvodkynt Antonie
fřlaka V K Anna Sova vnitřní atrtó Anna

Dvořili venkovní atrií Katle Hluntfko výbor

majetku Kmma MuJatrlck Kmiua Mrkvlíka a
Marie MaHa

Toňt bor Sokolek Tyrí l 1

odbfví av achnie Jednou míaién a aloe

kuJdau drabou nedf 11 t ín! Metroví :

r)íui achnie odbývi ae v HJnu pSilctn! v du-

bnu a ítvrtletn! v lednu a arpnu PředHedky-o- S

FrantUka Koutaký mlauipředacdkyní Ma-

rie Beíin tajemnice Hlaale Cadck 117 lHtn

O Hw So Omaha áCctnlce Marie Bílek M a

Charlea 8t Omaha pokladnice Bot Bukííek

Ellíka Přemj-alorn-
a ř 77 ZČBJ

Hřh&xe třít! nedíll meaicl v aíni Joa Kle-

petky Antonie Kment předaedkyuí Joaefa

Hwnirnr taj 1 So 4ih Bt Hanna Šebek'

etetnlca 11UT So 4th St

Tábor Mjrta 22 B S A

odbfví acbazl první nedíll v miaicl y aokol--
aaa Mini- ' rrurj n m —

darle Crbinek 3U84 8 W Ht pokladnice
Franttika Hounek maraai iiaurenn
kanclířka Mary Binrkovaky vnitřní atrii

-
Barbory venkovu! atrii Mary Pecbota

výbor majetku Anna Semlk Frant Peiek

Ant Stelskal: iuolkovf lékař C Kuaewater

nileií k Tibora Nebraska í 4771

Čeky Hrad l 77 Imperiál Mystlc
Leirion

odbf ri achnie kaidf prvf a třeti ttvrtek v

nifaíol v alnl m niepiHy na niuu v m

Wllllam ul Klepetko talemnik

Tél Jed Sokol t So Omaha

Mofvi ave pravidelné čtiGae Jednou mísítni
a alce kaid lni pondeu v meaicl v miainoau
Jana KouMkybo na rohu au a O Htaroata
tMSiir invn""wii - — i

a N Bt ííetník Víc Vrabec IMh agHt
pokladník Kraotllek Hájek SO mul N a O uL

Praha Lole í 82S lOCff
udhfvi sví pravidelné achtae Lil etředu
v mínící v alnl o Koutakfho na K a Q ulici

"
Joar vicnal oíetnlk aPulica Poklad

Bear Ulenaioier au a vy m

ftád PakmoTé Dřerei 7

Kruh Dřevarek v Ho Omaie odbfví achlac
své kaidé poaledni pondMI v míalel v miaino-- tl

Br Koutakych Marie Vomiíka Díatolni
porocnlro Katle Vomíéka miatopředaedka
Katle Vocáeek SB7 Ho Htr tajemnice
FrantUka Pivoňka baekérka Anna Vlach

víatayni Barbora Kaček prtvodčf Klen
Kbel vnitrní atrii Tereile Vocíwk venko-

vní atrii

C H KUBÁT
ztiSeaf čestf prtniít

Pítdma: Bsrker Bteck roh J
Férnim CisU pokuje li

POZEMKY!
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The Limited" evening train and "The Express'
noon train frera Omaha for Chicago -

UNEXCELLED SERVICE

Dny train and eTentng train from Omaha tor

Mlnneapolls and St Paul

Tlckets of agenta ot connectuiK Unes
W H BKILL Dlst PassT Agt Omaha -

4HHANSONGPA 3 T HERKY AGP
Chlcua DubtuiM

CHCETE-L- I

m JETI §m

Tatara

RYCHLE j I3OIIOILlXÍ:
bodte jisti že

lístek váš je na dráno

UNION PACIFIC
Dra Tlaky denné do Dcnrer a Dolortdo
Dra Tlaky denné áo San Franciika a C&11-forn- ie

Tři Tlaky denně do Salt Lake City a UUi
Dra Tlaky denné do Portland a na csTerní

pacifické pobřeží h přítnyci Kpofxzín &

Tacoma a Seattle

Zvláštní Tyletní ceny f platnosti

Uledáu-- H pozemky a vyaokm tvrdým stromovím rlsty louky a kriiaf

tiayIJeaUl ano tedy ! prohlídněte krajinu kolem mřataCadottaotady Drywood

r okresu CWppewa Te Wiscon§lnii

a aalhrU aajdeu co hledáu V kraji tom jeat III mnoho Ceakých rodin

aorf osadníci stále přichaaejí m viock konci a Ameriky
O dalii Dodrobnoati a popity plita aa majitel potemka

aUatiká tfafcvas 11X4Crpreanscn Erca
whiat V BENEŠ t

--a ar


